
Smlouva o spolupráci při pořádání interaktivní výstavy 
,,Lego® aktivity" 

uzavřená mezi těmito smluvními stranami 

Michal Plos 
nar.  
Sídlo: Zahradní 998, 370 05. České Budějovice 
Bankovní spojení:  
dále jen „Partner" 

a 

Kultura Žďár, příspěvková organizace 
Sídlo: Dolní 183/30, 591 O I Žďár nad Sázavou 
zastoupená: Mgr. Tamarou Peckovou Homolovou, ředitelkou 
IČ: 720 53 682 DIČ: CZ72053682 
Bankovní spojení:  
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl Pr, vložka 1653 
dále jen „Kultura Žďár" 

Partner a Kultura Žďár dále společně jako „smluvní strany" 

Preambule 
Smluvní strany se dohodly, že v souladu s obecně závaznými právními předpisy platnými v České 
republice, zejména v souladu s ustanoveními § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, v platném znění, uzavírají následujícího dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o spolupráci při 
pořádání interaktivní výstavy „Lego® aktivity" (dále jen smlouva). 

I. Př�dmťt smlouvy
I. Předmětem této smlouvy je stanovení podmínek, vzájemných práv a povinností smluvních stran

při pořádání interaktivní výstavy „Lego® aktivity" (dále jen „Výstava").
2. Místo konání: Výstava se uskuteční v prostorách umístěných v budově Městského divadla Žďár

nad Sázavou, na adrese Doležalovo náměstí 73, Žďár nad Sázavou (dále jen „MD"). Prostorami
se rozumí: spodní vestibul MD (dále jen „Prostory MD").

3. Předmětem Výstavy budou zejména: stavebnice LEGO® dále jen „exponáty". Partner zároveň
dodá i výstavní pomůcky: dvě bedny (pískoviště) pro umístění kostek stavebnice, stavby ze
stavebnice na podložkách, hrací koberec atd. (dále jen „výstavní pomůcky"). Všechny exponáty
a výstavní pomůcky dodané Partnerem jsou ve výlučném vlastnictví Partnera.

4. Výstava bude interaktivní, tzn. některé Partnerem předem určené exponáty a výstavní pomůcky si
budou moci účastníci výstavy sami vyzkoušet, skládat atd.

5. Smluvní strany se dále dohodly, že budou při naplňování předmětu této smlouvy přednostně
hledat vzájemně přijatelná řešení s cílem zajistit bezproblémový průběh Výstavy.

II. Doba trvání Výstavy
I. Návoz a instalace exponátů a výstavních pomůcek bude probíhat od 27.5.2023 do 29.5.2023.

Výstava bude připravena nejpozději 29.5.2023 v 15:00 hod
2. Výstava bude k dispozici pro veřejnost od 30.5.2023 do 31.8.2023. Partner bere na vědomí a

souhlasí s tím, že otevírací doba Výstavy bude po jejím zahájením Kulturou Žďár následně
upřesněna dle zájmu veřejnosti. Partner bude o otevírací době Výstavy a o její případné změně
informován. Kultura Žďár se zavazuje o každé změně otevírací doby taktéž informovat veřejnost
(na web. stránkách, facebooku, atd.).

3. Deinstalace Výstavy proběhne v termínu od 1. 9.2023 do 3.9.2023 do 15:00 hod.



III. Povinnosti Partnera
I. Partner se zavazuje v termínech dle čl. II této smlouvy

dopravit na místo konání Výstavy exponáty a výstavní pomůcky na vlastní náklady a 
nebezpečí. Partner je povinen používat k příjezdu k MD pouze zpevněné přístupové cesty. 
V případě poškození travnatých ploch nebo škod vzniklých chybným najížděním ke 
vchodům MD (poškozené schody, vstupy, atd.) uhradí vzniklé škody v plné výši 
připravit, nainstalovat a deinstalovat předmět Výstavy (exponáty a výstavní pomůcky), 
respektovat provozní podmínky MD - dodržovat platné předpisy o bezpečnosti a hygieně 
práce, o požární ochraně (zák. č. I 33/ 1985 Sb. o požární ochraně a prov. vyhl. č. 246/200 I 
Sb., o požární prevenci). 
poskytnout nezbytnou součinnost při přípravě a během konání Výstavy a její deinstalace 

2. Jakákoliv úprava Prostor MD, např. přemisťování vnitřního vybavení, připevňování reklamy a
dekorace na stěny, podléhá předchozímu souhlasu Kultury Žďár.

3. Partner se zavazuje objednat a na vlastní náklady nechat vyhotovit reklamní plakát o velikosti
A3 propagující Výstavu. Vizuální stránka a obsah reklamního plakátu podléhá předchozímu
schválení Kultury Žďár.

4. Partner se zavazuje dodržovat povinnosti plynoucí ze zákona o ochraně autorských práv.
Partner prohlašuje, že odpovídá za splnění veškerých případných povinností, které vyplývají
z autorského zákona. Kultura Žďár nenese jakoukoliv odpovědnost za případná porušení
autorských, licenčních práv či práv s nimi souvisejícími, ke kterým by došlo v době a v rámci
pořádání a konání Výstavy. Partner je zároveň odpovědný za vyplacení případných poplatků
správcům jako je OSA, DILIA aj.

5. Partner prohlašuje a podpisem této smlouvy stvrzuje, že užití ochranné známky LEGO®,
včetně fontu písma, má schváleno marketingovým oddělením společnosti LEGO Systém A/S.
Za případné porušení práv vyplývajících z ochranné známky či za porušení autorských práv
této společnosti, přebírá Partner veškerou odpovědnost za náhradu újmy, která by tímto
vznikla subjektu oprávněnému z těchto práv.

IV. Povinnosti Kultury Žďár
I. Kultura Žďár se zavazuje vytvořit pro konání a provoz Výstavy následující podmínky

v Prostorách MD:
dodat stoly v počtu 15 až 20 ks a ubrusy v příslušném počtu pro umístění exponátů a 
výstavních pomůcek, 
dodat bíle natřené bedny pro umístění exponátů a výstavních pomůcek, 
zajistit fyzickou výpomoc (min. 2 osoby) v místě konání Výstavy při instalaci a 
deinstalaci Výstavy, 
osadit Prostory MD stojanovými zábranami s provazy pro eliminaci pohybu návštěvníků 
Výstavy, 
na vlastní náklady zajistit úklid Prostor MD alespoň lxtýdně - v případě nepříznivého 
počasí i častěji podle potřeby, 
zajistí dostupnost WC pro návštěvníky Výstavy a jejich úklid , 
na vlastní náklady zajistit neustálý dohled (min.2 osoby) v otevírací době Výstavy, 
na vlastní náklady zajistit prodej vstupenek a 
na vlastní náklady zajistit propagaci Výstavy (např. umístěním na plakátech a v tiskových 
zprávách propagujících Výstavu, na web. stránkách Kultury Žďár, atd.) 

V. Ostatní ujednání
I. Exponáty a výstavní pomůcky budou po jejich instalaci předány odpovědnému zaměstnanci

Kultury Žďár (o jejich předání bude sepsán předávací protokol). O jejich předání zpět
Partnerovi po ukončení konání Výstavy bude sepsán protokol o vrácení.

2. Exponáty a výstavní pomůcky nemohou být použity pro jiný účel než je sjednaný v čl. I této
smlouvy.



VI. Náhrada škody
I. Kultura Žďár se zavazuje učinit opatření za účelem předejití vzniku škody či ztrátě exponátů

nebo výstavních pomůcek (dohled osob, uzamykání Prostotu MD, atd). Partner bere na
vědomí a svým podpisem této smlouvy souhlasí s tím, že Kultura Žďár nenese odpovědnost za
případnou ztrátu či poškození exponátů nebo výstavních pomůcek.

VII. Finanční ujednání
I. Smluvní strany se dohodly, že činnosti dle čl. Ill a čl. IV této smlouvy budou zajištěny vždy

na náklady té smluvní strany, jejíž povinností je takovou činnost zajistit, a nebude požadovat
po druhé smluvní straně spoluúčast.

2. Smluvní strany se dohodly, že vstupné na Výstavu vybírá Kultura Žďár, a to ve výši
děti - 40,00 Kč 
dospělí - 50,00 Kč 
sleva senioři, ZTP, atd„ 

3. Kultura Žďár se zavazuje uhradit Partnerovi 50% za prodej vstupného na základě jím
vystaveného daňového dokladu. Kultura Žďár bude vždy k 15.6.2023, 15.7.2023 a 15.8. 2023
Partnera informovat o finančním stavu vybraného vstupného, na jehož základě Partner vystaví
a zašle daňový doklad k proplacení. Splatnost bude činit 30 dní od dne vystavení. Finanční
obnos bude zaslán na účet Partnera uvedený v záhlaví této smlouvy.

4. Partner je oprávněn dle svého uvážení během Výstavy prodávat zboží související s předmětem
Výstavy. Tržba za prodej tohoto zboží náleží Partnerovi. Partner nese veškerou odpovědnost
za splnění povinností stanovenými daňovými předpisy (zejm. zákonem č. 586/1992 Sb., o dani
z přijmu), popř. zákonem č. 455/1991 Sb., živnostenského zákona, a s nimi souvisejícími
právními předpisy, a také nese odpovědnost za případné sankce uložené za jejich porušení,
popř. za z tohoto porušení vzniklou škodu.

VIII. Sankce
I. Smluvní strany se dohodly, že za porušení pbvinností dle čl. III a IV této smlouvy je strana

oprávněná požadovat po straně porušující závazek smluvní pokutu ve výši 2000,00 Kč za
každé jednotlivé porušení.

2. Smluvní pokuta je splatná do sedmi dnů od doručení písemného oznámení o jejím uplatnění
druhé smluvní straně (povinné ze smluvní pokuty).

3. Úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo oprávněného domáhat se splnění povinností
povinného.

4. Uplatněním smluvní pokuty není dotčen nárok náhradu škody.
5. Náhradu škody za případnou ztrátu či poškození exponátů nebo výstavních pomůcek upravuje

samostatně čl. VI této smlouvy.

IX. Závěrečná ujednání

I. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran. Pokud
tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon
o registru smluv), nabude účinnosti dnem uveřejnění a její uveřejnění zajistí Kultura Žďár.
Smluvní strany dále prohlašují, že tato smlouva neobsahuje obchodní tajemství.

2. Partner výslovně prohlašuje, že je obeznámen s veřejnoprávním charakterem Kultury Žďár.
Partner dále souhlasí s tím, že ze strany Kultury Žďár bude, resp. může být, při dodržení
podmínek stanovených zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, zveřejněna
tato smlouva jako celek, popřípadě její část nebo dílčí informace týkající se této smlouvy a
jejího plnění, na portále veřejné správy.

3. Tuto smlouvu lze vypovědět i bez udání důvodů. Výpověď musí být písemná. Výpovědní
doba činí 14 dní a začíná běžet dnem následujícím po doručení písemného vyhotovení druhé
smluvní straně.

4. Tuto smlouvu lze ukončit i písemnou dohodou smluvních stran.



5. Změny a doplnění této smlouvy lze provádět pouze písemně ve formě číslovaných dodatků
podepsaných oběma smluvními stranami.

6. Není-li touto smlouvou stanoveno jinak, pro úpravu právních vztahů smluvních stran
vyplývajících z této smlouvy se použije ustanovení z.č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,
v platném znění.

7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží
po jednom.

8. Smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva byla sepsána dle j�jich pravé a svobodné
vůle, vážně, určitě a srozumitelně. Nebyla uzavřena za v tísni ani za nápadně nevýhodných
podmínek.

9. S obsahem této smlouvy se smluvní strany seznámily před jejím uzavřením a nemají proti
němu žádných námitek. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

� 1t J_ V,tJ 
Ve Zďáru nad Sázavou dne .......... . 

za Kultura Žďár, příspěvková organizace 
Mgr. Tamara Pecková Homolová 
ředitelka 

�·� ....... ra f\i \;.iij,1 

ij: .... \�', � 
1 Ď A 11· · r; ,. v O u 
p r I � fl v ' • I• • , U t r 

G)
Dolni 18 I/, '"'' . .'D,,H 1',! f\l) SÁLAVOU 

IČ 720':,3(,8] • DIČ U I Ill', 1(,8/' www.dk1tlot tt 

Ve Žďáru nad Sázavou dne.�-.. 7." Z.O z. .. }; 

... 




